
書式12号 (法8条関係)

令和3年4月 1日 から令和4年3月 31日まで

1.事業の成果

支援や配慮を必要とする障がい児者や高齢者が、自分の家を中心として、地域の中や希望する生活の場で、

生涯にわたり自分なりの生活をしていけるよう、従来通り、児童発達支援事業・放課後等デイサービス事

業・ 介護事業・相談支援事業・ 自主事業に部門間の連携を密にして取り組んだ。さらに防災や職場環境の

改善を行うほか、研修を行い、スキルの質を高めた。新型コロナウイルスの感染拡大により、イベントの

開催や地域交流などは難しい状況であったが、地域の会議などに出席し連携 。交流を図った。

2事業実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 事業費用合計 151,454

事業名 事業内容
実施
日時

実施

場所

従事者
人数

利用人

数・ 時間

受益対象者
の範囲

事業費
(千 口:四拾五入 )

①障害者総合支援法に
基づく障害福祉サー

ビス事業

障害者及び児童居宅介護事業
居宅介護・重度訪間介護・行動

援護・同行援護

365日 主に

世[B谷区
19人

月
28.6名

48■9時間

契約をした
障害児・者 32,471

②障害者総合支援法に
基づく地域生活支援
事業

移動支援事業

障害児・者の余暇活動
(外出)通学支援等

365B 主に

世田谷区
33人

月
αD.7名

5116時間

契約をした
障害児・者

19,935

③児童福祉法に基づく
児童発達支援及び放課後等デイサービス事業

児童発達支援事業
就学前の児童の療育・音楽療法
等

週5日
世田谷区

給田
9人 1日

6.8人
就学前の幼児 33,122

‖

放課後等デイサー

ビス事業
障害児の故課後支援デイ
サービス

週6日

世田谷区
給田

15人 1日

87人
障害小・中・

高生
28,993

|‖

世田谷区

赤堤
8人

1日

8.5人
障害小・中・

高生
3Q374

④障害児。者に対する
日常生活を豊かにす
る支援事業

成人の余暇活動支援
ダンス・音楽療法等

月3～4
日

0人
世田谷区内の

高等部を卒業
した障害者

地域交流のための
パザー実施等

年2回程
度

0人 保護者等

介護保険法に基づく

居宅介護支援事業 ケアプラン作成
実施して
いない

0人 0

⑥
||

居宅サービス事業 高齢者への訪間介護 365日 世田谷区 2人
月

11名
イ15時間

契約をした高
齢者

458

⑦
‖|

介護予防サービス

事業
高齢者への予防介護

実施して
いない

0人 0

③障害者総合支援法|こ

基づく
特定相談支援事業

特定相談事業 週6日 世田谷区 1人 63人
契約をした
障害児・者

4,793

◎児童福祉法|こ基づく
障害児相談支援事業 障害児相談事業 週6B 世田谷区 1人 20人 契約をした

障害児・者
1,308

⑩知的障害者移動支援
従事者賛成研修事業

矢目的障害児・者ガイ ドヘ

ルバーを養成
実施して
いない

0人 0 受講生

世日谷区

Ｃ

ｉ



科   目 金 額

A
1. 受取会費 487,000

正会員受取会費 348,000
賛助会員受取会費 139,000

2. 受取寄付金 614,260
受取寄付金 614,260
40周 年寄附金 0

3. 受取補助金等 5,698,958
受取補助金 3,360,000
受取助成金 2,338,958

4 事業収益 149,267,898
①障害者総合支援法に基づく障害福祉サービス事業収益

i居宅介護事業 37,659,243
②障害者総合支援法に基づく地域生活支援事業収益

1移動支援事業収益 20,989,490
③児童福祉法に基づく児童発達支援及び
放課後等デイサービス事業収益

i児童発達支援事業 27,634,644
li放課後等デイサービス給田 28,563,080
|‖ 放課後等デイサービス赤堤 30,155,118
④障害児者に対する日常生活を豊かにする支援事業収益 2.528
⑤介護保険法に基づく居宅介護支援事業収益 0

⑥介護保険法に基づく居宅サービス事業収益 545,988
⑦介護保険法に基づく介護予防サービス事業収益 0
③障害者総合支援法に基づく特定相談支援事業収益 3,092,483
⑨児童福祉法に基づく障害児相談支援事業収益 625,324
⑩知的障害者移動支援従事者養成研修事業収益 0

5. その他の収益 0

経常収益計 156,068,116

1. 事業費

(1)人件費 127,755,619
50,426,995

12,534,093

42,426,043

0
23,628,652

(言青  8爾 )

0

299,830
1,937,797

賞

委

雑

雑

給

給

②

③

④

⑤

575,00Э

0

19,555,861

8,400,671

939,056

与

料

(2)その他経費

② 光熱用水費

① 賃借料

○ 給料手当

⑥ 特別委託料

③ 福利厚生費

⑦ 法定福利費

◎ 退職掛金

⑩ 退職金

1,726,200③ 通信費

④ 消耗品費 1,996,841

5,244⑤ 旅費交通費

書式第13号 (法第28条関係)

2021年度 活動計算書 (その他事業がない場合)

2021年4月 1日～2022年3月 31日

B経常費用

⑥ 什器備品

事 業 報 告 用

特定非営利活動法人にじのこ

(単位 :円 )

2,612,698

⑦ 指導用教材費 297,212

小計 。合計



賣

賣

書

繕

図

修

③

0

扇閥一　
△
ム

27,340

守(呆 米斗IVυEB)⑩

⑫

C
⑮

⑪

加 盟 費

研 修 費

間 料

19,798
1,093,032

58,027
147,724

3,629,116
O

49,438
議 費

一
■

1呆

り

雑

事 費

険 料

①

①

―ス料

貢

⑩ 租税公課

④ 減価償却費

④ 退去費用

272,805
636,364
967,969

1,668
747,449

0

事業費計 151,384,271

2. 管理費

(1)人件費 4,213,678
① 給料手当 1,726,399

② 雑 給 948,590
③ 雑 給 (講 師) 0

④ 賞 与 792,639
⑤ 法定福利費 680,932
⑥ 福利厚生費 7,235

⑦ 退職掛金 57,883
(2)その他経費 2,228,232

① 賃借料 585,245
② 光熱用水費 54,216
③ 通信費 88,951

④ 消耗品費 99,651

⑤ 旅費交通費 0

⑥ 什器備品 70,333

⑦ 図 書 費

繕 費

1,210

③ 修 6,602

⑨ 保守料 22,308
101 カ0 盟 賢 473
① 6汗 ,多 費 2,126

⑫ 顧間料 1,201,424

⑬ 会議費 4,460

① 保険料 5,575

⑮ リース料 49,256

⑩ 雑  費 36,120

① 租税公課 282
① 退去費用 0

① 40周 年費用 0

管理費計

157,826,181

当期経常増減額 A ― B …① (1,758,065)

C経 常外収益

経常外収益計 O

D経常外費用

経常外費用計 O

当期経常外増減額 C ― D …② O

税引前当期正味財産増減額 ① + ② …③

次期繰越正味財産額 ③―④十⑤

(1,758,065)

446,OOO
27,882,498

25,678,433

経常費用計

■
―
ユ

法人税、住民税及び事業税 …④

前期繰越正味財産額 …⑤



書式第13号 (法第28条関係)

2021年度特定非営利活動に係る事業会計 貸借対照表

2022年 3月 31日現在

特定非営利活動法人にじのこ

(単位 :円 )

金 額 小計 。合計科 目

36,067,900

①

1. 流動資産

14,392,653

21,421,090
254,157

流動資産合計  ・

現金預金

未収入金

仮 払 金

36,067,900

2,106,199

2,130,OOO

4,236,199

2.固定資産

455,946 1

1,650,253 1

880,OOO
l,250,OOO

固定資産合計 ・・ 。②

(1)有形固定資産

建物付属設備

構築物

(2)投資その他の資産

敷  金

保 証 金

【A】 資産の部

40,304,099

13,525,579

13,525,579

1,100,087
1,100,087

④

【B-1】 負債の部

2.固定負債

負債合計③十④

1,100,087

14,625,666

751,106
12,774,473

0

1.流 動負債

流動負債合計 ・・・③

預 り 金

未 払 金

仮 受 金

固定負債合計 。・

施設準備金

前期繰越正味財産額

当期正味財産増減額

27,882,498

-2,204,065

25,678,433正味財産合計

40,304,099

【∧】資産の部①+②

【B-2】 正味財産の部

【B】 負債及び正味財産合計 【B-1】 +【 B-2】



5   旅■交通●

2021年度   計算書類の注8己

特定非8利 洒 1,法人に しの こ

(単 口 _円 )

1 ■云な会計方針

計●●類の作成は.い 冦人会計墨準(2010年 7月 20B 2017年 12月 12日 一部改正 輌 法人会8,■●嘔ヨDによつています

11□定理この■6●却のわ濃

理筍付口設■の澪価償

"は
定饉■によつています.

11晏蜀の澪●●却は定事鼈によつています.

2事業別損壼のt,滉

a施 設の提供等の掏的サービスの受入の内訳

該当ありません

4.使途等が制約された0鉤金害の内釈

該当ありません

0日定口産の■嬌内駅

取得0願 期首帳澪価格 凛●1=即 期末帳場6額 澪樋償吉〕ヌ:1騒

建物付疇般繭 |デ イ赤堤 | 3.402.()κ 2.327759 677506 1.650253 1.751.747

情勁 口児グルーブ| 1.252.C44 52●889 69943 455946 79o.(X98

3  `l 4.654.044 2.853.643 747.449 2■ 06■ 99 2.547.845

事 業 部 門

管理
=,門

合  計

I経 囀収益

1. 受取合費

2 受取寄付金

3. 晏取

“

匈金嗜

補助金

助成金

4 ●業収贔

経営収喘:|

Π饉鮨■月

1. ●晏贅

(1)人 件賣

● お料手当

2薇 鯰

=鑢
 0(綺師

=賞
与

慧 晏

“

ヨ

●特別雲工祠

● 法定福利■

3椰利●生贅

9追口掛金

『
遺彗金

人件■ :I

(2その0経ロ

0■ 僣料

● 光,1月水ロ

0通 18ロ

● 消耗品■

6,“ 贅交通費

C,什田

“

品

マ
'指

増用敦材■

0図 ■■

0峰 10賣

⑩ 保守料V〔〔

|」 加盟ロ

●研修ロ

● 願間料

'全
讀贅

●衝●●

,保 崚●

■リース料

●鑢  ロ

コ B曖公暉

8滅 6●コロ

0法人い民

"2邁五ロロ

8第二百絆輌■

そのt':口 〕|

':彎

,用 :|

当期経,1:滅 錮

0
350∞3

376〔 9243

0 14400)D
562.803

27634.644

1(ncco  ,cnoα D

0
350013

23563C00

10200ЭЭ

69■ 37

3015■ 118

0

0
0
0

0

545088
4844

3C02.483

0
2328

626324

O
g〕Oα]Ю

33α )0メD

l.715540

149265370
0

487(C0
114260

0
623418
2528

33α)0メ)

2338958
,49267.898

0

29037.447 29013C03 32.244255 aCe7.327 627.652 1227206

0(22(X,7

12"1938
0

a605591
0
0

2624767
1lα 185

349●B

52(逍∝6
83047(4

0
2164241

0
152■788

29824
19く 4ヽ23

107(B012
7(,7a750

43(,(Ⅸ)0

4(10724
0
0

2437(22
5(1737

430(8,
0

10465074
8744257

0
4.313.462

21,56.898

55853
5Cて 8ヽ(p

1■(魃 1“

50ま1(X4

14α000
4142279

0
O

233■ .713

320α 3

45■832

0
0
0
0

O
O
O
0

29α()25

107.7(て

0
0

0
0
0

0
0

1.(X32718

573.520

5734
1833

7C8632

0
280846

0

157776
■494
■833

0,426螂
4242aCИ3

5750CЮ

1965ユ861

0
0

12534C03
299830

1.937.797

0

1726390
948590

0
792639

0
0

60Q932
7236

57883
0

52153394
43374β33

57aCだ0
20348〔てて〕

0

13216025
3)7065

■995.600

0
127755619 4213678

89803D
82700
4る(瑯

5495χ
416

■621.086

0
1.619

10137
243144
11262
39173

215(120

0
0

α)(美6
17ユC06
2593“

ま,0

0
286●40

0

0

gX,(X3

“

〔ヽ65
234、273

210219
2187

91■466
0

911

5702
13aC68

3527
12960

12α780

0

33061
98● 54
133194

337

10ユ560

0
0

2982390
202KX38

310760
454697

0
21(KⅨ D

70912
10810

0
192954

4930
31.340

283(1186

0
22704
48158
91892
135779

α)`y3

0

32■045
342244
355.597

640

196085
6)10

0
24(1912

31.156

22∝ 1

213840
0

17265
60」 29

114.728

127.782

0
0

37125a)
254579
296668
358608

680
15450
30215
7990

0
257646
6583

39155
228690

0
α469
64306
122700

211.400

7]8
6″拿お

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
0
0

0

0

0
770

0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0
0

278574
25654
92327
53■ 77

3(3476

0
0

3141
17844

《,6

1.701

15840

0
445“

2(ヽ工0
28012

139

0
0

0

72569
0まも

24α0
15(139

8720
0
0

4464
113

425
3900

0
1.113

0932
12364

35

0
0
0

a400671
9139´ ('う

1.726200

1.996841

5244
2612698
297212
271340

19798
1.09a032

58027
147.724

3629116

40438
272.006

6CKヽ364

967969
1てXヽ3

747449
446000

0

蜃掲245
54216
88951

99o51

7Q333
0

12,0
QC02
223(B

473

2,26
1201424

4400
0

5.575

49256

36● 20

282

0
0
0
0

a985916
993272

1315151
2006● 92

5244
2633031
297.212

28〔XヌD

204CO
l.115340

58(X0
14985)

483Q540
4.4((

49438
2783eO
685620

tCCI■080
1(Xヌ D

747●49
44a(κκ)

0

2.616.521 7.431249  2.C(ヌ )588  6.294.472

4.793.C)38 1.007.578 151.83(ヽ271 044,.910

1.286.275 20CX,2  1.870128 3(),Q639 -52■ 4.704 22C4(β｀

a僣 入金の■澪郎

該当ありません

7役 員及びその近艘者との取31の内8
該当ありません

aその他:1定■8利港勁洒人の●こ.員崚及υ正味財産の漱
=強

びに正味財産の,■の状況を口らかにするために0口な●■

●晏口と管理■の波分方猛 16●業の饉■及び事業員と管理■に共通する経■のうち.綸科手当.二定椰利■.口僣鶴0については従事割合に基づき餃分しています.



書式第17号 (法第28条関係)

2021年度 財産目録

2022年3月 31日現在

特定非営利活動法人にじのこ

(単位 :円 )

科 目 金 額 小 計
△   =↓
Cコ   面 |

【A】 資産の部

1. 流動資産

現  金 (手許有高等) 358,230

三菱UFJ銀行他 (普通預金) 12,233,573

1,800,850昭和信用金庫 (定期預金) 14,034,423

未収入金 (国保給付費) 20,860,082

561,O08未収入金 (利用者自己負担分) 21,421,090

仮 払 金 (労働保険料他) 254,157 254,157

流動資産合計 ① 36,067,900

2.固定資産

(1)有形固定資産

建物付属設備 (デイ赤堤リフォーム) 1,650,253

455,946構築物 (幼 児グループ外構工事) 2,106,199

(2)投資その他の資産

敷  金 (ミ ール千歳鳥山他) 880,OOO

l,250,000保証 金 :デイ赤堤{ベルグ壱番館) 2,130,000

固定資産合計 ・・ 。② 4,236,199

【A】 資産の部①十② 40,304,099

751,106

12,774,473 13,525,579

13,525,579

1,100,087 1,100,087

1,100,087

【B-2】 正味財産合計  【A】 ― 【B-1】 25,678,433

358,230

|

固定負債

【B-1】 負債の部

流動員憤

・・ 。③

施設準備金

・・・④

預 り 金 (社会保険料他)

未 払 金欄 員給料等)

14,625,666【B-1】 負債合計 ③十④



書式第 18号 (法第28 関

令和3年度 年間役員名簿

令和3年4月 1日 から令和4年3月 31日まで

特定非営利活動法人 |こ じのこ

夕
‐
し ん

'i又  tコ 氏
イ

名 就 任 期 間
報酬を受けた

期 間

理事

令和2年4月 1日

～令和4年3月 31日
無 し

理事
オ グラ  チツル

小倉 千鶴

令和2年4月 1日

～令禾04年3月 31日
無 し

理事
フジタ   フヤ

藤田  文

令和2年4月 1日

～令和4年3月 31日
無 し

ワ ク イ ミ ド リ

涌井みどり 無 し

理事
サ トウ  ユ ウコ

佐藤 裕子

令和2年5月 26日

～令和4年3月 31日
無 し

理事
ウワボ  ナ オコ

上保 直子

令和2年4月 1日

～令和4年3月 31日
無 し

理事
ンマミヤ

嶋宮しの′Si

令和2年5月 26日

～令和4年3月 31日
無 し

監事
サ イトウ カナエ

齊藤香奈恵

令和2年5月 26日

～令和4年3月 31日
無 し

監事
ヤマザキ  トミカズ

山崎 富―

令和2年4月 1日

～令和4年3月 31日
無 し

ツチヤ  ヒトン

土屋 仁

理事

令和2年4月 1日

～令不□4年3月 31日



社員名簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和4年3月 31日現在

特定非営利活動法人にじのこ

氏   名

1
マツダイラ

松平 み え

2
フ ジ タ

藤田
ア ヤ

文

オケう  チツル

小倉 千鶴

4
キ ム ラ

木村 みほ

5
ツチヤ   ヒトン

土屋 仁

6
ヮクノ ミド,

涌丼みどり

7
ウワホ ナオ●

上保 直子

サ トウ  ユ ウコ

佐藤 裕子

9
サイトウ カナエ

齊藤香奈恵

10
ヤマザキ トミカズ

山崎 富―

3

8


